
 

Ordensregler for Fynshav Børneunivers 

I Fynshav Børneunivers har børn, forældre og personale et fælles og individuelt ansvar for 
at agere inden for fællesskabets rammer, således at alle oplever en tryg og god dag i 
Fynshav Børneunivers.   

Derfor forventer vi, at vi taler pænt til hinanden og tager hensyn til hinanden. Vi accepterer 
ikke mobning og vold. 

Alle behandler børneuniversets, personalets og elevernes ejendele samt børneuniversets 
bygninger og inventar ordentligt, og i tilfælde af skader kan der blive tale om et 
erstatningskrav. 

Alle, der færdes i Fynshav Børneunivers, skal følge de anvisninger, der gives fra 
børneuniversets ledelse og medarbejdere. 

 
 
Skolen 

Børn og forældre skal samarbejde med skolen om at leve op til folkeskolens formål.  

Vi forventer, at børnene møder til tiden 08.05, er klar til skoledagen samt er 
undervisningsparate - har fået den nødvendige søvn, spist morgenmad og har de 
nødvendige ting med i skoletasken. 

Børnene skal medbringe en god og sund madpakke + drikkedunk. 

Børnene skal medbringe overtøj, så de kan være ude i frikvartererne. 

Det ringer ind til skolestart kl. 08.05 og skoledagen slutter kl. 13.20 eller kl.14.05. 

Skolen har ikke opsyn med børnene før 10 minutter inden ringetid (dvs. fra kl. 07.55) samt 
10 minutter efter udringning (dvs. fra kl. 13.30 eller 14.15). 

Når det ringer ind, skal eleverne gå i klasserne og gøre sig klar til undervisningen.  

Alle forældre opfordres til at sige farvel i skolegården, og man går som udgangspunkt ikke 
med ind på gangen/klassen om morgenen. Der vil være personale til at tage imod børnene 
ved indgangen. Forældrene bedes forlade skolen kl. 08.05. 

Børnene må ikke forlade skolen i skoletiden. 

Alle børnene skal være ude i frikvartererne, medmindre andet er aftalt. 



 

Al kommunikation forgår primært på AULA, se kommunikationsretningslinjerne for 
Fynshav Børneunivers.  

Ved sygdom skal skolen have besked via AULA.  

Ved ferie/fridage uden for skolens normale ferieperiode skal der gives tilladelse fra 
ledelsen/klasselærer. Se skolens principper vedr. elevfravær. 

Børn har - sammen med deres forældre - ansvaret for egne ting (f.eks. cykler, overtøj, 
mobiltelefoner og andet elektronisk udstyr m.v.), som medbringes i Fynshav Børneunivers, 
samt for udleverede ting til undervisningsbrug. 

Cykler, løbehjul, skateboards, rulleskøjter og lignende skal opbevares i cykelskuret. 
Børnene skal bruge cykelhjelm! 

 
 
Dagtilbud 

Børn og forældre skal samarbejde med børneuniverset om at leve op til dagtilbudslovens 
formål. 

Ved sygdom skal dagtilbuddet have besked via sms, opkald eller AULA. 

Børn har - sammen med deres forældre - ansvaret for egne ting, som medbringes i 
Fynshav Børneunivers. 

 

 


